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SPZOZ/SAN/ZP/28/2020 Sanok, 12 luty 2020r.

do wszystkich uczestnikow post¢gpowania

dotyczy: postepowania nr SPZOZ/PN/03/2020 prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego_na dostawe sprzetu jednorazowego i wielokrotnego uzytku — tgczniki
zespolenia kostne oraz sprzet laboratoryjny - dla SPZOZ Sanok

DOTYCZY przedmiotu zamowienia i wzZoru umowy.

* Pytanie nr 1 - dot. pakietu nr 1, poz. 29

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z Pakietu 1 poz. 29 w oddzielny pakiet? Dopusci to
do udzialu w postgpowaniu wigksza ilos¢ wykonawcow oraz umozliwi Zamawiajagcemu uzyskanie
konkurencyjnych ofert.

Odpowieds: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

* Pytanie nr 2 - dot. pakietu nr 1, poz. 29

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 1 poz. 29 dopusci mozliwos¢ zaoferowania plytki dynamicznej biodrowej
(DHS) od 2 do 20 otwordw, dt. 48 — 336 mm oraz ptytki dynamicznej ktykciowej (DCS) od 6 do 22
otworéw, dh. 118 — 374 mm ze Srubag DHS/DCS O 12,5mm i @ 16 mm, dt. 55 - 150mm, o di. gwintu
22mm i 27mm. Komplet ztozony z ptyty, Sruby doszyjkowe;j i Sruby kompresyjnej?

Odpowied;: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 3 - dot. pakietu nr 1, poz. 29

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 1 poz. 29 dopusci mozliwos¢ zaoferowania implantéw wykonanych z
wysoko gatunkowej biozgodnej stali implantacyjnej 316 LVM o skladzie chemicznym zgodnym z
normg [SO 5832-1, ktére moga powodowac zaktdcenia w badaniach metoda rezonansu magnetycznego?

Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 4 - dot. pakietu nr 6, poz. 1

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 6 poz. 1 dopusci mozliwos¢ zaoferowania gwozdzi STEINMANA o
dtugosci 80-300mm, $rednica 4,0-5,0mm zamiast opisanych?

Odpowied?i: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 5 - dot. pakietu nr 6, poz. 4

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 6 poz. 4 dopusci mozliwos¢ zaoferowania gwozdzi KIRSCHNERA typu
lancet - di. 150-310mm, $ér. 0,8-3,0mm?

Odpowied?: Zamawiajgcy nie doguszcza.
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* Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby dostawy wyrobow medycznych do siedziby Zamawiajacego
odbywatly sie odpowiednimi srodkami transportu, czyli pojazdami wyposazonymi w zabudowy typu
»izoterma” posiadajgcymi mozliwo§¢ ogrzewania lub chlodzenia przewozonego asortymentu,
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagan Dobrej
Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2?

Odpowiedz: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy oczekuje przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych $rodkow

transportu, czyli pojazdow wyposazonych w zabudowy typu ,,izoterma” do realizacji zamoéwienia
na dostawg wyrobdéw medycznych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016
r poz. 1126 w sprawie rodzajéw dokumentdw, jakich moze zagda¢ zamawiajacy od wykonawcy?
Odpowied?t: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby dostawy towaru wyroboéw medycznych do siedziby Zamawiajacego
odbywaly si¢ srodkami transportu, czyli pojazdami, wyposazonymi w zabudowy typu ,,izoterma”, ktére
umozliwiajag dopasowanie temperatury i wilgotnosci do wymogéw przewozonego asortymentu,
ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach lub w kartach charakterystyki preparatu
niebezpiecznego?

Odpowied?: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 9 - dot. SIWZ
W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jakich warunkach powinien
by¢ przewozony i magazynowany towar. W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy oczekuje, aby
dostawy wyrobow medycznych i produktéw biobdjczych do siedziby Zamawiajacego odbywaly sie
srodkami transportu, czyli pojazdami wyposazonymi w zabudowy typu ,,izoterma” ?

Odpowied?: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby dostawca zamdéwionego towaru (jego pracownik) pomagal przy
roztadunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego oraz byt obecny podczas sprawdzenia
zgodnosci towaru z zamowieniem?

Odpowiedf: Przedstawiciel dostawcy powinien roztadowa¢ zamowiony towar oraz byé obecny przy
sprawdzeniu zgodnosci towaru z zamowieniem.

* Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby dostawy towaru byly wykonywane wlasnymi srodkami transportu
Wykonawcoéw bez udziatu posrednikéw? Takie rozwigzanie daje Zamawiajgcemu pewnosé nalezycie
wykonanej dostawy oraz tego, ze dostarczony towar byl przewozony wylacznie z wyrobami
medycznymi.

Odpowiedz: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby dostarczany towar byl przewozony wylacznie z wyrobami
medycznymi? Takie rozwigzanie da Zamawiajacemu pewnos¢, iz dostarczone wyroby, ktére beda
wykorzystywane do udzielania $wiadczen zdrowotnych dla ludzi, nie byly przewozone z produktami
niemedycznymi, w tym np. z oponami, zar6wkami, substancjami zracymi lub innymi, a zatem, ze
zachowane zostaly wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skazeniem produktdw leczniczych oraz
przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowieds: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.
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* Pytanie nr 13 ‘
Czy w zwiagzku z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagan Dobrej
Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, ktory naklada na dostawcow
obowigzek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobéw medycznych, produktow
leczniczych, Zamawiajacy bedzie wymagal aby dostawy do siedziby Zamawiajacego odbywaly sie
odpowiednimi $rodkami transportu czyli pojazdami typu ,,izoterma”, ktére umozliwiaja dopasowanie
temperatury i wilgotnosci do wymogéw przewozonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W
zalgczeniu przyktadowe wytyczne producentéw jak i dystrybutoréw, odnosnie odpowiedniego
transportu oraz przechowywania sprzetu medycznego.

Odpowied:: Zamawiajqgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 14 - dot. pakietu nr

Wielu Wykonawcow dostarcza towar korzystajac z ustug kurierskich. Czy w zwigzku z tym
Zamawiajacy wymaga aby towar byl dostarczany przez wyspecjalizowane firmy kurierskie posiadajace
pojazdy typu ,izoterma”, ktére umozliwiaja dopasowanie temperatury i wilgotnosci do wymogéw
przewozonego asortymentu? Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagan
Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, naktada na dostawcow
obowigzek odpowiedniego przechowywania jak i transportu wyrobéw medycznych, produktow
leczniczych w sposéb umozliwiajacy ochrone tych produktéw od szkodliwego wplywu $wiatla,
temperatury, wilgoci i innych czynnikdéw zewnetrznych.

Odpowied;: Za dostawe towaru do magazynu Zamawiajgcego odpowiada Dostawca.

* Pytanie nr 15 - dot. pakietu nr 12

Zamawiajacy w pakiecie 12 wymagajgc gotowych zestawéw diagnostycznych do testéw parazytolo-
gicznych z bezpiecznym utrwalaczem wymaga opakowan po 150 szt.

Informujemy, iz Zamawiajacy nie moze ogranicza¢ konkurencji przez podanie wielko$ci opakowania

jako parametr graniczny z uwagi na fakt, ze wielkos¢ opakowania nie ma znaczenia merytorycznego.
Jasno wynika, ze Zamawiajacy planuje wykona¢ 3900 badan.

Zatem zwracamy si¢ do Zamawiajacego o zmiang zapisu jm op z wykres$leniem wielkosci opakowania.
Odpowied?: Zamawiajqgcy dopuszcza inne ilosci w opakowaniu pod warunkiem dokonania stosownych

przeliczen podanych w specyfikacji z zaokrggleniem w gére.

* Pytanie nr 16 - dot. pakietu nr 12
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania zestawdw, ktére umozliwiajg po-
branie katu z kazdego rodzaju katéwek ( tyzeczka do pobrania min. 10 cm, aby pobraé z dna pojemni-

kéw na kat oraz katl biegunkowy zwtaszcza od dzieci)
Odpowied;: Zamawiajqcy oczekuje zaoferowania zestawow, ktore umozliwiajg pobramie katu z dna

kazdego rodzaju kalowek.

* Pytanie nr 18 - dot. pakietu nr
W zawigzku z zapisami pkt XI1.2.3 ust 1 SIWZ, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usci$lenie wymagan
i dopisanie zwrotu: ,,jezeli dotyczy”

Czgs¢ produktow (np. minutnik laboratoryjny, zlewki, kolby i inne) bedacych przedmiotem zaméwienia
(w pakiecie 9, 10 11) nie spehnia definicji wyrobu medycznego okreslonej w Ustawie z dnia 20 maja
2010r. o wyrobach medycznych i dlatego tez nie zostaly one przez ich wytworcow zakwalifikowane
Jako wyroby medyczne. Dla tych produktéw nie istnieje obowigzek posiadania deklaracji zgodnosci
oraz dokumentow rejestrowych (zgloszen, wpisow, powiadomiefi) do URPLWMIiPB.

Odpowieds: Zamawiajgcy wyraza zgode na dopisanie zwrotu: ,, jezeli dotyczy”
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* Pytanie nr 19 - dot. § 2 ust. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na dodanie w par. 2 wzoru umowy zapisu: ,,Zamawiajacy bedzie skladat
zaméwienia wedhug biezagcych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia jednostkowego nie powinna by¢
mniejsza niz 150 zlotych netto™?

Prosbg motywujemy tym, ze dla zamoéwien ponizej 150 zlotych netto koszty transportu, na ktére skta-
‘daja si¢ m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozo-
wych i faktury, koszty dostarczania towaru przez przewoznika- sa wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej

ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowied;: Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w par. 2 wzoru umowy zapisu: ,Zamawiajacy
bedzie skladal zamoéwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia jednostkowego
nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zlotych netto™?

* Pytanie nr 20 - dot. § 2 ust. 3

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcoéw, kalkulowane na podstawie
ilosci podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci zmiany
zapisu na: ,,nie wig¢cej jednak niz 0 20% w poréwnaniu do iloSci podanych w umowie.”?
QOdpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 21 - dot. § 3 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu w par. 3 ust. 2 wzoru umowy poprzez obnizenie
wysokosci kar umownych do wysokosci 0,5 % wartosci towaru nie dostarczonego zgodnie z zamdéwie-
niem za kazdy rozpoczety dzien zwloki”, z uwagi na nieadekwatnosé ich wysokosci do danego nie-

spetnienia §wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci
kar Zamawiajacy powinien opieraé¢ si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym
wymagaé¢ od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam
Zamawiajacy moze ewentualnie ptaci¢ za zwtokg w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujacej pozycji ustalajgc wysokosé kar
umownych. Kary umowne powinny mieé charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a taka funkcj¢ zaczynaja peini¢ w momencie, gdy
okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$¢ zaptaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na
gruncie prawa cywilnego obecna wysokos$¢ odsetek, ktéra Zamawiajacy narzuca, moze zosta¢ uznana
za $wiadczenie nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 730%_wartosci zamowionej dostawy. W
tym miejscu nalezy przywotaé tresé art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku,
gdy zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czgéci dhuznik moze zadaé zmniejszenia kary

umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygdérowana.
Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

* Pytanie nr 22 - dot. pakietu nr 9 poz. 11
Czy Zamawiajacy ma na mysli korki do probéwek z poz. 107

Odpowiedi: TAK

* Pytanie nr 23 - dot. pakietu nr 9 poz. 12

Czy Zamawiajacy dopusci wymazowki o dhugosci trzonka z korkiem 165 mm, pozostate parametry bez
zmian?

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza.
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* Pytanie nr 24 - dot. pakietu nr 9 poz. 14
Czy Zamawiajacy dopusci wymazowki z drutu z wacikiem wiskozowym, pozostate parametry bez

zmian?
Odpowiedt: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 25 - dot. pakietu nr 9 poz. 15
Czy Zamawiajacy dopusci wymazdwki o dtugosei trzonka z korkiem 165 mm, pozostate parametry bez

zmian?
Odpowiedt: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 26 - dot. pakietu nr 9 poz. 16
Czy Zamawiajacy dopusci ezy z tworzywa PS, pozostate parametry bez zmian? Producent wycofat z

oferty ezy wykonane z AS, zastapil je ezami wykonanymi z polistyrenu.
Odpowiedt: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 27 - dot. pakietu nr 10, poz. 5,6
Czy Zamawiajacy w obydwu pozycjach oczekuje probéwek o $rednicy 16 mm?

Odpowied?: Zamawiajqcy oczekuje:
w pozycji 5 - probowek 16x100mm
w pozycji 5 - probéwek 12x100mm

* Pytanie nr 28 - dot. pakietu nr 11 poz. 5
Czy Zamawiajacy dopusci probowki do retykulocytow z blekitem brylantowo- krezolowym?
Qdpowieds: Zamawiajqcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 29 - dot. pakietu nr 11 poz. 19
Czy Zamawiajacy dopusci kapilary o podanych w opisie wymiarach (tj. 1,6 mmx 125 mm) o pojemnosci
100 ul?

Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Jezeli nie, czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zaoferowanie kapilar o pojemnosci 130 ul, ale o wymia-
rach 2,3 mmx75 mm?
Odpowieds: Zamawiajgcy dopuszcza §r. 2,3mm x 100mm diugosci, 175 ul pojemnosc.

* Pytanie nr 30 - dot. pakietu nr 13, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci naktuwacze pakowane a’200 sztuk z przeliczeniem wymagane;j ilosci?

Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 31 - dot. wzoru umowy

Wz6r umowy §3 punkt 2 -zwracamy si¢ z prosbg o zmniejszenie kary umownej do 0,5% za kazdy dzien
opdznienia. Obecny zapis jest razaco wygdrowany.

Odpowieds: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 32 - dot. wzoru umowy
Wzér umowy — zwracamy sie z pro$bg o dopisanie adreséw mailowych do 0s6b odpowiedzialnych za

realizacje zamoéwiefi zar6wno po stronie Zamawiajacego jak i Wykonawcy. Pozwoli to na
przyspieszenie kontaktu.
Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 33 - dot. pakietu nr 13, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci nakluwacze automatyczne, igtowe o $rednicy 0,6mm i glgbokosci wklucia
1,8mm?

Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.
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* Pytanie nr 34 - dot. pakietu nr 13, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci nakluwacze automatyczne,
2,4mm?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

igtowe o $rednicy 0,8mm 1 glebokosci wkiucia

* Pytanie nr 35 - dot. pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy dopusci nakfuwacze o $rednicy igly 0,7 mm?
Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 36 - dot. pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie 2’200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilosci?

Odpowiedt: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 37 - dot. pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu Nakluwacze w rozmiarze 21G 1,8mm pakowane po

200 sztuk?
Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 38 - dot. pakietu nr13
Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ sktadania w pakiecie nr 13 oferty nakluwacze automatyczne w

opakowaniach po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilo$ci opakowan.

Odpowieds: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 39 - dot. pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie 13 zaoferowanie nakluwaczy automatycznych, iglowych o

$rednicy igly 0,8 mm i glgbokosci wkiucia 2,0 mm w opakowaniach po 200 sztuk?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

UWAGA:
Wobec udzielonych wyjasnien na zapytania Wykonawcow jak réwniez modyfikacji tresci

SIWZ majacych wplyw na zaoferowany przedmiot zaméwienia, npalezy indywidualnie
uwzelednié zmiany w ofercie w formularzu cenowym przedmiotu zamdwienia.

Z powazaniem

mgr Grzegorz Penek

SPZOZ/SAN/ZP/28/2020 Strona 6 z 6




